

Ilze Sticenko

Angļu valodas skolotāja Ilze Sticenko: "Vēlos redzēt bērnus laimīgus!"

Angļu valodas skolotāja, 8.e klases audzinātāja, triju bērnu mamma Ilze Sticenko atzīst, ka pedagoga darbā viņai spārnus dod iespēja redzēt un just, kā skolēniem mirdz acis un kā viņos mostas interese par Ilzes mācīto. "Savu darbu daru no sirds. Mācību procesā bērnus novērtēju ne tikai to, cik gramatiski pareizi uzrakstīti teikumi, galvenais ir redzēt, ka bērns vēlas augt, attīstīties un zināt," atzīst Ilze. Vienīgais, kas Ilzei pedagoga darbā nepatīk, atzīmju likšana: "Bērni ir tik dažādi, viņu spējas ir nesalīdzināmas! Mana pārliecība – agrāk vai vēlāk, bet ikviens būs spējīgs runāt angļu valodā, kad būs tāda nepieciešamība." Ilze cenšas bērnus iedrošināt, lai viņi justos brīvi un nebaidītos jautāt par nesaprotamo. Viņa vēlas būt pedagogs, pie kura bērni nāk, lai aprunātos ne tikai par mācībām, bet arī par citiem jautājumiem, kas viņus satrauc. Tāpat viņa sagaida, ka bērns darbosies pats, saprotot, kāpēc tas pašam vajadzīgs: "Mācības ir tikai daļa no visas plašās pa-

saules, kas veido bērna personību. Vēlos redzēt bērnus laimīgus, lai viņi jūtas vajadzīgi šai pasaulei. Pati dzīvoju pēc devīzes: "Dari otram to, ko gribētu, lai tev dara" un mācu to arī saviem skolēniem. Mēs, pieaugušie, esam atbildīgi par apstākļiem, vidi, kurā bērni aug. Pieaugušajiem ir jārada piemērs, kā būt laimīgiem un būt priecīgiem par katru piedzīvoto dienu! Ir jāpalīdz bērniem saskatīt, cik plaša un interesanta pasaule ir mums apkārt." Ilze domā, ka darbs skolā būtu neiedomājams bez sadarbības ar saviem jaukajiem "angļu kolēģiem", kas ir milzīgs atbalsta plecs un draugs.

Ilze dzīvē cenšas saskatīt pozitīvo, jo ir pārliecināta, ka no mazumiņa veidojas arī lielais prieks: "Esmu bezgala pateicīga Dievam, ka man ir ģimene. Ja mani mīļie ir sveiki un veseli, tad jau ir iemesls būt laimīgai! Priecājos par skaistajām debesīm – gan mākoņiem, gan zvaigznēm nakts melnumā." Brīvo laiku Ilze pavada kopā ar ģimeni. Kā atzīst Ilze, "diezgan jāiespringst, lai izklaide būtu patīkama dažādu vecumu gaumēm." Lielākā daļa ģimenes brīvā laika tiekot pavadīta futbola laukumā, jo abi Ilzes dēli ir nopietni aizraušies ar šo sporta veidu un trenējas ne tikai treniņos, bet arī brīvajā laikā.

"Nu jau pat man ir iepaticies skatīties regulārās Premier League spēles TV tiešraidēs un pat saprotu, kas tur notiek," smejas Ilze. Kopā tiek spēlētas arī galda spēles. Ilzi pozitīvi uzlādē arī svaigā gaisā pavadīts laiks, patīk sēņot! "Man patīk gatavot ēst, tāpēc vienmēr gaidu: "Mmm, ļoti garšīgi!". Un tas mani priecē!" Skolotāja dārza darbos sper savus pirmos soļus, tāpēc ir ļoti iepriecināta redzēt sava darba augļus arī šajā jomā. Tāpat Ilze priecājas, ja kādam var izlidzēt, palīdzēt.

Bez angļu valodas mācīšanas skolotājas lielais izaicinājums ir viņas pirmā audzināmā klase, ar kuru viņa ir kopā nu jau ceturto gadu. Jauniešu dzīvi viņa cenšas padarīt krāsaināku, piedāvājot un organizējot dažādus ārpusskolas pasākumus. Ar audzināmo klasi Ilze devās ekskursijās, apmeklēja teātrus, muzejus. Klase piedalījās arī ZZ čempionātā. Jau tagad Ilze ar savu klasi vienojusies, ka pēc Covid-19 pandēmijas svinēs visus nenosvinētos svētkus! Tā tik būs ballīte!

